

سوال جواب

در روزنامه امروز می خوانید

مدیر عامل برق منطقه ای گیلان:
مدیریت مصرف برق بسیار ساده و ضروری است
صفحه ۲

مدیرکل صنعت گیلان:
زمان تولید کنندگان نباید صرف پیچ و خم های اداری شود
صفحه ۲

استاندار گلستان:
تسریع در لایروبی خلیج گرگان ممانعت از نابودی گلستان است
صفحه ۴

رئیس محیط زیست شهرستان گنبد کاووس:
تصفیه نشدن پساب فاضلاب مشکل اصلی محیط زیست است
صفحه ۴

مدیرعامل گاز مازندران:
جواهرده و جنت رودبار رامسر گازرسانی می شود
صفحه ۵

سرپرست میراث فرهنگی مازندران:
۷۰ رشته صنایع دستی در مازندران فعال است
صفحه ۵

پسرفردین معصومی پدیده کشتی ایران شد
صفحه ۷

۳۲ هزار تن گندم در مازندران خربداری شد
www.soaljavabdaily.ir
سه شنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۱
۱۴ ذی القعدة ۱۴۴۳
۱۴ ژوئن ۲۰۲۲
سال هشتم - شماره ۲۰۱۵
۸ صفحه - ۵۰۰۰ تومان

خودداری دستگاه ها از ارائه خدمات به ساخت و سازهای غیر مجاز



شهردار رشت خبر داد:
اتمام فاز اول پروژه بهسازی لندفیل سراوان
صفحه ۲

یادداشت امروز
رضا حقی

پارک های موضوعی (قسمت چهارم)
پارک قرآن
بعد از پیشنهاد پارک تاریخی رشت ۱۳۰۰ و پارک صبحانه و پارک قیل نهار، در این یادداشت به یکی از انواع پارک های مذهبی یعنی پارک قرآن می پردازیم. در سطح شهرها معمولاً به پارک هایی با اسامی مذهبی بر می خوریم ولی این موضوع فقط در حد اسم است. مثل پارک نهج البلاغه یا بوستان نماز که در عمل هیچ گونه محتواسازی و یا طراحی خاصی با توجه به اسم و موضوع پارک در آنها انجام نگرفته است. با توجه به حدیث معروف ثقلین که در آن جایگاه هدایت گری قرآن کریم و اهل بیت در دین اسلام در کنار هم مطرح شده است و لزوم توسل به آن ها پس از درگذشت پیامبر که می گوید این دو همواره در کنار یکدیگرند تا در کنار حوض کوثر به پیامبر اسلام ملحق شوند. اهمیت ایجاد پارک قرآن را دو چندان می کند. معمولاً مسلمانان به این مسئله تنه می شوند که از حدیث فوق اهل تسنن فقط به قرآن اکتفا می کنند و از اهل بیت غافل هستند و معمولاً تسبیح بیشتر به اهل بیت منسوب می شوند به اندازه اهل تسنن به قرآن منسوب نمی شوند. این مسأله را حتی در حدنام گذاری اماکن عمومی نیز مطرح می کنند. در سطح شهرها گذاشتن اسم خبیان ها، میادین و مراکز عمومی و مساجد کشور معمولاً به اسم اهل بیت است و اسم و یا نماد و المان های قرآنی در سطح کشور کمتر دیده می شوند. ایجاد پارک موضوعی قرآن می تواند علاوه بر پوشش دادن کاستی فوق، باعث جذبینی خاص و منحصر به فرد برای یک شهر تبدیل شود. با تقسیم بندی یک پارک به موضوعات قرآنی می توان با بازدیدکنندگان در سنین مختلف ارتباط معنوی ایجاد کرد. تحقق این امر با استفاده از طراحی مدرن و استفاده از تکنیک های جدید هنری بهتر میسر می شود. ورودی پارک با سردری به صورت رحل قرآن هوشمند و المان هایی که یاد آور قرآن است طراحی و به عنوان نماد پارک شناخته می شوند. در این مکان اپلیکیشن هایی که در آن صدای قاریان مختلف و مشهور ایران و جهان همراه با ترجمه وجود دارد. که با توجه به انتخاب گزینه، هر شهروند می تواند به صوت قاری مورد نظر گوش فرا دهد نکته حائز اهمیت در این پارک پرداختن به موضوعاتی از قرآن است که معمولاً در بین عموم مردم رایج نیست موضوعاتی که می تواند بازدید کنندگان ایرانی و خارجی را ساعت ها به تفکر وادارد. موضوعات به گونه ای مطرح می شوند که عموم بازدیدکنندگان کمتر از این زاویه به قرآن نگاه کرده اند موضوعاتی مثل:
قرآن و فیزیک
مباحثی مانند حرکت شناسی، نورشناسی، نجوم و کیهان شناسی در غالب تصویر سازی، نمایش اسلاید، فیلم و موفی مدیا که با بهره گیری از دستاوردهای علمی امروزی ارتباط بهتر و روزتری نسبت به آیات مرتبط فراهم می شود که درجه های جدیدی از اعجاز قرآن کریم را به روی ما می کشاید. دیدن مطالب و تصاویر آخرین دستاوردهای علمی در باب آیاتی که در این گونه موارد وارد شده است. مثل آیات - برای سلیمان یاد را مسخر ساختیم تا صبحگاهان مسیر یک ماه را پیچیده و عصرگاهان مسیر یک ماه دیگر را - یا آیاتی در مورد باران و چگونگی تشکیل آن و یا در مورد ابر و جابجایی آن و همچنین آیاتی در مورد پیدایش زمین و آسمان ها که اینها از دیدگاه علمی همراه با نشان دادن تصاویر مر بوطه همراه است.
قرآن و مسائل اجتماعی
آیات زیادی در قرآن در باب صلح رحم، فرض دادن، صدقه دادن، اتفاق کردن وجود دارد نشان دادن تصویری این آیات در قالب موشن گرافی و انیمیشن به بازدیدکنندگان می تواند بخش دیگری از این پارک موضوعی باشد.
شرب المثل قرآنی
در این بخش می توان با تطبیق شرب المثل های فارسی و آیات مورد نظر عموم بازدیدکنندگان را درگیر موضوع فوق نمود. شرب المثل هایی مثل در نامیدی سی ایست پایان شب سیه سفید است - مگر نه این است که صبح امید پیروزی نزدیک است هود آیه ۸۱ - یا هر سخن جایی و هر نکته مکانی دارد - هر خبری را وقت معینی است انعام آیه ۶۷ - از آنجا رانده و از این جا مانده - خسرت دنیا و الاخره حج آیه ۱۱ - این شرب المثل ها به صورت انیمیشن، موشن گرافی در غالب مسابقه، آتر خیابانی و تصویر گری قابلیت اجرا دارد.
پیامبران اولوالعزم و ۲۶ پیامبر دیگر مانند آدم، ادریس، ابراهیم، اسماعیل، یوسف، ایوب، موسی، هارون، داوود، الیاس پیامبرانی هستند که اسامی آنها در قرآن آمده است. داستان پیامبران فوق همراه با تصویر سازی یا توار صوتی می تواند برای بازدید کنندگان خصوصاً کودکان جذابیت خاصی داشته باشد.
هفت سین قرآنی
هفت سین یا هفت سلام که شامل سلام خداوند به بهشتیان، سلام قولا من رب رحیم، سلام علی نوح فی العالمین، سلام علی ابراهیم، سلام علی آل یاسین، سلام به بهشتیان عالم، سلام علیکم طبعتم خاد خلوها خالدين و سلام بر شب قدر می تواند به عنوان هفت سین قرآنی در غالب نقاشی، خوشنویسی، نقاشی خط جذابیت بدیعی برای بازدید کنندگان داشته باشد.
درختان قرآنی
فضای سبز این پارک موضوعی به کاشت گونه هایی از درختان و میوه های اختصاصی می یابد که در قرآن اسم آنها آورده شده است. درختانی مثل انجیر، زیتون، انار و انگور و معرفی آیاتی که در آن به این درختان اشاره شده است. در فضای سبز پارک نیز محصولاتی که در قرآن به آن اشاره شده است کاشته می شود. محصولاتی مانند کدو، عسل و پیاز که همراه با طرح سوال و چیستان قرآنی در غالب سوال از بازدید کنندگان می تواند مطرح شود.
حیوانات قرآنی
برای ایجاد جذابیت و استفاده از صنعت و هنر معاصر در این قسمت بعضی از حیواناتی که در قرآن اسم آنها آورده شده، به صورت حجم های بزرگ و ربانیک طراحی و اجرا میگردند و بعضی از حیوانات دیگر در قالب نقاشی، تصویر سازی و موشن گرافی با توجه به موضوع آیاتی که حیوانات در آن اسم برده شده است اجرا خواهد شد.
حیواناتی مانند زنبور، شتر، میمون، گاو، مورچه، پرستو، کلاغ، خوک و سگ. این حیوانات می تواند موضوع و سوژه برای خلق آثار هنری باشد مثل هدیه که در آیه ۲۰ سوره نحل اشاره به این دارد که این پرند از ملکه صبا و حکومت او برای حضرت سلیمان گزارش آورد. یا در مورد پروانه در سوره فلق آیه ۴ که می فرماید روزی که مردم چون پروانه ها پراکنده گردند. یا پرستو که در سوره قیل آورده شده که خداوندیبه واسطه این پرند و سنگ هایی که آنها در منقار خود داشتن لشکر اصحاب قیل که قصد حمله به مکه را داشتند نابود کرد.
پارک موضوعی قرآن می تواند دارای بخش های زیادی مثل عجایب پزشکی در قرآن، معجزات قرآن، زمین شناسی در قرآن، چیستان قرآنی، اسامی پسر و دختر قرآنی باشد.
در این پارک موضوعی می توان مراسم هایی مانند شبی با قرآن قرانت قرآن مخصوصاً در ایام مذهبی سال مثل ماههای رمضان و محرم همراه با نمایش تصویر در غالب فیلم، جلوه های ویژه، اسلاید و موفی مدیا بر گزار کرد. این امر باعث جذابیت و ایجاد ارتباط بهتر و موثرتر با عموم مردم خصوصاً نسل جوان می باشد و به عادت معمول جامعه ما که قرآن را صرفاً در اماکن عمومی مثل مساجد و یا در فرستادن ها می خوایم، تنوع بهتری خواهد بخشید. با ایجاد پارک موضوعی قرآن می توان گام های عملی برای ایجاد ارتباط بهتر عموم مردم و گونه ای جدید از انس به قرآن برداشته شود.

پیام های مدیریت مصرف برق
تنها با کاهش ۱۰ درصد برق مصرفی خود مانع از بروز خاموشی و قطع برق شویم.
شرکت سهامی برق منطقه ای گیلان

اهدای خون سالم اهدای زندگی است

توصیه های مدیریت مصرف و صرفه جویی در مصرف آب شرب
از آب حفاظت کنید چون زندگی ما به آن وابسته است و هیچ گاه به دلیل اینکه فرد دیگری مسئول پرداخت آب بهاء است، آب را هدر ندهیم.
خدمات آب و فاضلاب فقط با یک تماس ۱۲۲

سوال جواب
با ما تماس بگیرید
تلفن: ۰۵۰-۳۳۳۳۶-۳۳۳۱۰۷۲۲۷
فکس: ۳۳۳۲-۳۳۳۶

آگهی مزایده
(نوبت سوم)
شرکت سیمان خزر در نظر دارد آجرهای ضایعاتی برگشت از کوره خود را به مقدار تقریبی ۲۵ تن زیر کوره دوار و ۴۰ تن در محوطه ساختمان HTO از طریق مزایده به فروش برساند، لذا از متقاضیان محترم دعوت میگردد ضمن بازدید از کلاهی فوق، جهت دریافت اسناد مزایده به سایت شرکت سیمان خزر به آدرس www.khazarcement.ir و یا به واحد بازرگانی/امور قراردادهای شرکت واقع در کارخانه به آدرس استان گیلان، شهر لوشان، کیلومتر ۸۰ جاده قزوین - رشت مراجعه و پیشنهادهای خود را حداکثر تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۵) سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۷ به دبیرخانه حراست کارخانه تحویل فرمایند.
شرکت سیمان خزر (سهامی عام)

هموطن!
زیباترین جلوه نیکوکاری کمک به بیماران انجمن خیریه حمایت از بیماران کلیوی است.
شماره حساب ۰۵۰۵۳۹۲۸۵۵۰۰۵
بانک ملی
شماره حساب ۰۸۰۰۰۷۲۰۰۲۵۰۱
بانک صادرات
تلفن: ۳۳۳ ۶۳۵۳۹

آگهی مناقصه
شرکت سیمان خزر در نظر دارد انجام کلیه عملیات مربوط به کیسه زنی و بارگیری سیمان کارخانه خود را از طریق مناقصه به پیمانکار واگذار نماید، لذا از واجدین شرایط دعوت می گردد جهت دریافت اسناد مناقصه به وب سایت سیمان خزر به آدرس www.khazarcement.ir و یا به واحد بازرگانی/امور قراردادهای شرکت واقع در کارخانه، لوشان، کیلومتر ۸۰ جاده قزوین - رشت مراجعه و پیشنهادهای خود را حداکثر تا پایان وقت اداری (ساعت ۱۵) روز سه شنبه مورخ ۱۴۰۱/۰۴/۰۷ به دبیرخانه حراست کارخانه تحویل فرمایند.
شرکت سیمان خزر (سهامی عام)

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان خبر داد:

افزایش ۲ برابری اعتبارات مشاغل خانگی در استان گلستان

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان گفت: اعتبارات مشاغل خانگی گلستان دو برابر افزایش داشته است و این اعتبارات با اولویت شرکت های پشتیبان مشاغل خانگی و مستقل توزیع می شود.



از مهاجرت به شهرها، وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی تسهیلات اشتغال پایدار روستایی و عشایری را در چند سال اخیر شروع کرده است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان افزود: در همین راستا تاکنون ۶ هزار و ۲۴۷ طرح به مبلغ ۵۱۴ میلیارد تومان اجرایی شده که ۹ هزار و ۱۷۴ فرصت شغلی فراهم کرده است.

خواججه مظفری ادامه داد: در آسب شناسی که وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی انجام داده، انحراف در بخش مستقل نسبت به پشتیبان بالاست لذا رویکرد این وزارتخانه مرحله اول حمایت‌های مالی و معنوی از پشتیبان‌های مشاغل خانگی است چرا که پایداری اشتغال در آن بسیار بالاست. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی گلستان فروش محصولات، تامین مواد اولیه، بسته بندی و برند سازی را از مشکلات مشاغل خانگی برشمرد و تصریح کرد: سیاست‌های فعال بازار کار شامل طرح کارورزی، مشوق بیمه کارفرمایی و طرح مهارت آموزی در محیط کار واقعی برای حمایت از کارفرمایان و نیروی کار جوان به ویژه فارغ تحصیلات دانشگاهی در سال جاری اجرایی می‌شود.

استاندار گلستان در جلسه با فرمانده قرارگاه خاتم و مدیرعامل سازمان بنادر:

تسریع در لایروبی خلیج گرگان ممانعت از نابودی گلستان است



سوال جواب: استاندار گلستان

با تاکید بر اهمیت خلیج گرگان اظهار کرد: تسریع در لایروبی خلیج گرگان، ممانعت از نابودی گلستان است و خشکی خلیج گرگان در واقع کشاورزی، محیط زیست و سلامت مردم استان را بصورت جدی تهدید می کند. به گزارش پایگاه اطلاع رسانی استانداری گلستان در جلسه ای با حضور سردار سید حسین هوش السادات فرمانده قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء و دکتر علی اکبر صفایی معاون وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل سازمان بنادر و دریانوردی تصریح کرد: بر اساس مطالعاتی که پیشتر صورت گرفت، زنگ خطی خشکی خلیج گرگان به صدا درآمد و بر اساس مصوبه ستاد ملی تالاب های کشور، ۱۴ برنامه مداخله ای برای آن در نظر گرفته شد.

کاتال ها به هويت خدادادی آن بازگردد و البته باید توجه داشت که در بستر خلیج نیز لایروبی که بصورت دائم صورت می گرفته، بیش از چند دهه لایروبی صورت نگرفته است. استاندار گلستان یادآور شد: اولویت دوم در خلیج گرگان، پمپاژ آب است که البته مطالعات آن انجام شده و باید هرچه زودتر وارد فاز اجرایی شود. دکتر زنگانه گفت: لایروبی،

پایه اشتغال روستایی در گلستان تقویت شود

دبیر مجمع نمایندگان گلستان گفت: در حال حاضر مشکل عمده مردم و مهم‌ترین مطالبه آنها از مسئولان در حوزه اشتغال است.

دبیر مجمع نمایندگان گلستان گفت: در حال حاضر مشکل عمده مردم و مهم‌ترین مطالبه آنها از مسئولان در حوزه اشتغال است. دبیر مجمع نمایندگان گلستان گفت: در حال حاضر مشکل عمده مردم و مهم‌ترین مطالبه آنها از مسئولان در حوزه اشتغال است.

دبیر مجمع نمایندگان گلستان گفت: در حال حاضر مشکل عمده مردم و مهم‌ترین مطالبه آنها از مسئولان در حوزه اشتغال است. دبیر مجمع نمایندگان گلستان گفت: در حال حاضر مشکل عمده مردم و مهم‌ترین مطالبه آنها از مسئولان در حوزه اشتغال است.

دبیر مجمع نمایندگان گلستان گفت: در حال حاضر مشکل عمده مردم و مهم‌ترین مطالبه آنها از مسئولان در حوزه اشتغال است. دبیر مجمع نمایندگان گلستان گفت: در حال حاضر مشکل عمده مردم و مهم‌ترین مطالبه آنها از مسئولان در حوزه اشتغال است.

پلمب ۵ مرکز خرید و فروش غیر مجاز پسماند خشک در گرگان



پلمب ۵ مرکز خرید و فروش غیرمجاز پسماند خشک خیر داد. احمد سالاری گفت: طرح پلمب مراکز خرید و فروش غیرمجاز پسماند خشک در راستای ارتقای امنیت اجتماعی و پیگیری اموال مسروقه و برخورد با مراکز غیر مجاز در دستور کاری قرار گرفته است.

پلمب ۵ مرکز خرید و فروش غیرمجاز پسماند خشک خیر داد. احمد سالاری گفت: طرح پلمب مراکز خرید و فروش غیرمجاز پسماند خشک در راستای ارتقای امنیت اجتماعی و پیگیری اموال مسروقه و برخورد با مراکز غیر مجاز در دستور کاری قرار گرفته است.

افزایش ۱۴ درصدی آمار سرقت در گلستان

فارس: رئیس پلیس آگاهی گلستان از افزایش ۱۴ درصدی آمار سرقت در استان خبر داد. سرهنگ مروتی گفت: از ابتدای امسال تاکنون آمار سرقت در استان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۱۴ درصد افزایش داشته و ۵۰ الی ۶۰ درصد تخلفات در استان مربوط به جرم خرد است.

کرد: مناسفانه شوری آب در بستر خلیج ۲.۵ برابر دریای خزر شده و عمق آب در برخی نقاط به کمتر از نیم متر رسیده و شرایط به گونه ای است که حتی ممکن است روند خشکی سریع تر از پیش بینی ۳ ساله صورت گیرد که در این صورت حیات انسان با چالش مواجه خواهد شد.

دکتر زنگانه گفت: پیش بینی می شود در اجرای لایروبی موانع مالی نباشد اما نیاز است تجهیزات و امکانات افزایش یابد تا روند لایروبی تسریع شود.

وی با اشاره به وضعیت رودخانه های استان تاکید کرد: بیش از ۶۰۰ کیلومتر از رودخانه های استان خصوصاً در حوزه گرانرود و قره سو از زمان سیل ۱۳۹۸ نیازمند لایروبی است که باید هرچه سریعتر انجام شود تا شاهد حادثه مشابه نباشیم که البته ۲۵ میلیارد تومان از محل اعتبارات مدیریت بحران برای لایروبی رودخانه اترک در نظر گرفته شده است.

رئیس محیط زیست شهرستان گنبد کاووس:

تصفیه نشدن پساب فاضلاب مشکل اصلی محیط زیست است



ایرنا: رئیس اداره حفاظت محیط زیست گنبد کاووس تصفیه نشدن پساب فاضلاب را یکی از مشکلات زیست محیطی شهرستان دانست و گفت: سهمیه شرق استان گلستان از تصفیه پساب فاضلاب صفر است.

وی افزود: همچنین در حوزه پسماند که منبوی آن محیط زیست است بر اساس بررسی شرایط در ۱۰۰ درصد زباله تولیدی در ۲ شهر گنبد کاووس و اینکه برون به سایت پسماند در شرق و غرب استان منتقل می شود اما در بحث جمع آوری زباله روستایی به دلیل نداشتن خودرو برای انتقال مشکلاتی وجود دارد که پیگیری حل آن از طریق کارگروه مدیریت پسماند هستیم.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست گنبد کاووس اظهار داشت: در حوزه شکار و صید هم سال گذشته ۷۳ پرونده تخلف برای ۹۷ متخلف تشکیل و ۴۸ اسلحه مجاز و چهار اسلحه غیرمجاز کشف شد که همکاری این مجموعه توانستند از ۲ فرد شناخته شده در امر خرید و فروش پرند شکاری سه بهله بالابان و شاین کشف کنند.

احمدی بیان کرد: همچنین در بحث گونه در معرض خطر انقراض روپناه ترکمنی یکی از همکاران محیطیان شهرستان سال گذشته و اسلحه شکاری به رویت این گونه در مناطق شمالی شد که باعث امیدواری دستاناران حیات وحش به زیست دوباره این گونه در استان است.

سرپرست علوم پزشکی گلستان:

نصب دستگاه ترموتراپی بیمارستان ۵ آذر گرگان به مجوز سازمان انرژی اتمی نیاز دارد



ایرنا: سرپرست دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی و درمانی گلستان گفت: مدیران تصمیم‌ساز برای راه‌اندازی دستگاه ترموتراپی پنج آذر گرگان پای کار هستند اما انجام این فرآیند نیازمند صرف زمان و کسب مجوزهای لازم از سازمان انرژی اتمی است.

سرتیپ اولی و سرپرست بیمارستان ۵ آذر گرگان گفت: دستگاه ترموتراپی یک دستگاه پزشکی است که برای درمان بیماران مبتلا به سرطان و سایر بیماری‌ها استفاده می‌شود. این دستگاه با استفاده از امواج مایکروویو، حرارت موضعی را افزایش می‌دهد و به سبب این، سلول‌های سرطانی را از بین می‌برد.

فعالیت ۲۸ گروه نظارتی بر عرضه کالاهای اساسی در بازار استان گلستان



تستیم: رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان گلستان گفت: در راستای حفظ حقوق شهروندی، کنترل عرضه کالاهای اساسی در راستای اجرای طرح مردمی سازی یارانه‌ها ۲۸ گروه نظارتی در قالب ۱۱۴ کپیپ از دستگاه‌های مرتبط فعالیت می‌کنند.

روز دوم مانور نظارت و بازرسی بازار کالاهای اساسی اظهار داشت: مانور دو روزه نظارت و بازرسی بازار کالاهای اساسی همزمان با سراسر کشور با رمز یا علی بن موسی الرضا(ع) در استان گلستان برگزار شد. این مانور در راستای حفظ حقوق شهروندی، کنترل عرضه کالاهای اساسی در راستای اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها به اجرا درآمد و ۲۸ گروه نظارتی در قالب ۱۱۴ کپیپ از دستگاه‌های مرتبط در آن شرکت دارند. از دی ماه سال جاری تاکنون در اجرای طرح مردمی‌سازی یارانه‌ها، ۲۲ هزار و ۳۰۱ مورد بازرسی از بازار استان گلستان انجام شده و در نتیجه آن یک هزار و ۱۶۴ مورد تخلف کشف شد.

